
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SAS/000414 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de gases necesarios para el normal funcionamiento del
Laboratorio Municipal y del Centro Municipal de Protección y Control Animal de Sevilla

Suministro de gases y arrendamiento de las botellas necesarias para el abastecimiento del LaboratorioDescripción 
Municipal y del Centro Municipal del Protección y Control Animal de Sevilla
Valor estimado del contrato 2.545,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.079,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.545,02 EUR.

Clasificación CPV
24100000 - Gases.
24112100 - Dióxido de carbono.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Lote 1: C. María Auxiliadora, 16 Lote 2: Ctra. Sev-Málaga, km.1,5
SEVILLA España

Al resultar la oferta más ventajosa una vez aplicados los criterios de valoración establecidos en el Anexo I

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de gases para el Laboratorio Municipal

Suministro de gases para el Laboratorio MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.185 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.433,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.185,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5e%2BvowWD3gs8LZfpiay%2BPCsFAfjawnx/3vQjd88m3Myp4kd9mN5CQaO%2BtVIeRESF2eYNA37QvC5a7Io4qGksYKNS08oMjKcuWAEltb5vhEt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.185,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.185,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Quintanavides, 19. Portal 4, 3ª
(28050) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico menacam@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.185,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.433,87 EUR.

Motivación

Motivación Aplicacion de formula del Anexo I Pcap oferta mas baja
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 08/10/2024

Observaciones: Desde la aceptacion de la adjudicacion por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de gases para el Centro Municipal de Protección y Control Animal

Suministro de gases para el Centro Municipal de Protección y Control AnimalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.645,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(41001) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 1.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanavides, 19. Portal 4, 3ª
(28050) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico menacam@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.645,6 EUR.

Motivación

Motivación Aplicacion de formula del Anexo I Pcap oferta mas baja
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 08/10/2024

Observaciones: Desde la aceptación de la adjudicación por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General



Lugar

Sede del Laboratorio Municipal de Sevilla

Dirección Postal

Calle María Auxiliadora, nº16
(41003) Sevilla España

Apertura de sobre electrónico único que
contiene declaración responsable (Anexo
II) y oferta económica (Anexo III)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/08/2024 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Plaza San Sebastián, 1
(41004) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrpOjf7m2RuExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014314023 |  2024-001049037 | Fri, 04 Oct 2024 11:12:14:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161292545656420131022856211300644243686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TrpOjf7m2RuExvMJXBMHHQ%3D%3D

